

OBEČNÍ ZPRAVODAJ



Občasník OÚ v Šaraticích

č. 4/2024, vydán 16. 7. 2024

Vážení a milí čtenáři,

v těchto dnech nás opět sluníčko zkouší, co všechno vydržíme. Je všeobecně známo, že máme především dodržovat pitný režim a pokud možno omezit aktivity na přímém slunci. Jenže také musíme chodit do práce a ne všichni pracují v klimatizovaných pracovištích. Zaměstnavatel je povinen za určitých zákonem stanovených podmínek pracovníkům dát stejně jako pracovní a ochranné pomůcky i mineralizovanou vodu s nízkým obsahem cukru. A protože si tuto povinnost musíme plnit i my, vzpomněl jsem si, že už nějaký měsíc probíhají změny v používání PET obalů. Nevidím jako problém, že víčka jsou součástí láhve, aby se to společně vracelo k recyklaci. Zásadnější je ale příprava spuštění systému zálohování PET lahví. K této části změn jsem podobně jako spousta ostatních starostů kritický, protože nejsem přesvědčený o smysluplnosti tohoto systému. Když jsem byl loni na Slovensku, kde už tento systém nějakou dobu provozují, zajímal jsem se, jak to skutečně funguje z pohledu občanů, tedy klientů. Bohužel mi potvrdili zvěsti, které jsem už dříve různě pochytil. Našel jsem i jeden článek s touto tematikou, a tak ho se svolením jeho autora dnes použiji a nebudu předstírat, že to je můj výtvor. Jsou v něm uvedeny souvislosti, které stojí minimálně za přečtení. Nic to ale nezmění na skutečnosti, že více jak čtyři roky připravovaný zákon bude brzy platit. A asi nebude záležet, kdo konkrétně bude právě ministrem – úředníci na ministerstvu zůstávají nezávisle na výsledcích voleb.

Na Facebooku proběhla také diskuze nad skutečností, že je nová komunikace na ulici Na Dolech hned rozkopaná. K tomu můžu uvést jen tolik, že je to věc, kterou jsme jako obec nemohli nijak ovlivnit. Prodloužení vodovodu je soukromou investicí majitele pozemků, který je potřebuje mít napojeny na oficiální vodovod. Jejich majitel měl vydané stavební povolení snad tři roky a jen ho udržoval v platnosti. Minulý rok je prodal s tím, že vodu ještě na vlastní náklady zajistí, a to do konce roku 2023. Od září jsem ho uháněl, že tu komunikaci máme v plánu začátkem roku 2024 asfaltovat. Sliboval, že to určitě zvládne. V průběhu dalších měsíců (nic se nedělo) jsem ho urgoval ještě několikrát a výsledek jeho snažení teď vidíte. Výkop je dnes zasypaný (bez trávníku) a asfalt by měl být podle stavební firmy v nejbližších dnech zapravený. Některé věci jsou ale buď k smíchu, nebo spíše k pláči...

Jako vždy na závěr děkuji všem, kteří v předešlých dnech udělali cokoli pro to, aby se nám tu žilo dobře.

Karel Kalouda

Proč nám zálohování PET lahví spíše ublíží, než pomůže?



Vážení spoluobčané, dovolte, abychom s vámi sdíleli své pochybnosti ohledně povinného zálohování PET lahví a plechovek. **Obáváme se, že tato iniciativa povede ke zvýšení poplatku za odpadový systém obce, že vám přinese více starostí, z kapes každoročně vytáhne nějakou tu stokorunu a přírodě to s velkou pravděpodobností vůbec nepomůže, ba naopak.** Jak je tohle všechno možné?

Odpadky patří na sběrný dvůr, ne do obchodu!

Princip zálohování je prostý. Při nákupu nápoje zaplatíte navíc zálohu 4 Kč, kterou vám při vrácení nepošlapaného obalu zase vrátí zpět. Ve větších obchodech budete moci PET lahve vrátit prostřednictvím automatů, v menších prodejnách od vás obaly převezme prodavačka. Je s podivem, že je v dnešní době místy až přehnaných hygienických nároků vůbec myslitelné, aby prodavačka od zákazníků přebírala odpadky a průběžně mezitím např. krájela uzeniny.

Zálohování PET lahví je hrozba pro třídění zbylých plastů!

Častým argumentem pro zálohování je zahraničí. Když to funguje jinde, proč by to nefungovalo u nás? Problém tkví v **miře třídění odpadů**. Kdybychom byli v roce 1994, kdy třídění odpadů bylo v plenkách, dávalo by zálohování PET lahví skutečně smysl. Proč má na skládce končit **nejlépe recyklovatelný materiál**? Pokud neexistuje žádný systém separace odpadů, je zálohování na místě. V roce 1994 se zálohování PET lahví v ČR neujalo a díky tomu se začal rozvíjet současný systém třídění odpadů, který ze skládek neodklání pouze PET lahve ale i jiné plastové obaly. Zavedení povinného zálohování PET lahví v době, kdy máme v třídění odpadů jedny z nejlepších výsledků v Evropě, **není moudré!** V rámci odborné veřejnosti panují obavy, že **vyjmutí PET lahví ze stávajícího obecního systému třídění odpadů povede k vyšší míře skládkování zbylých plastů**.



„Zjednodušeně řečeno, když PET lahve půjdou ze žlutých kontejnerů do obchodu, hrozí, že nemalá část zbylých plastů skončí na skládce odpadů.“

Svozové společnosti **nejsou ekologičtí nadšenci**, ale ekonomický subjekt **generující zisk**. Co se může stát, když se svoz vytríděného plastu svozové společnosti finančně nevyplatí? To se dozvíte na YouTube zhlédnutím videa s názvem „**Kde končí plasty z Města Albrechtice**“. Ve videu je pěkně vidět, jak tamní svozová společnost „optimalizuje“ náklady. Doprava na dalekou třídící linku by **byla nákladná** a tak vytríděné plasty raději zaveze na skládku. Pokud ze žlutých kontejnerů zmizí PET lahve, které jsou **nejcennějším materiálem z tříděných plastů**, jdeme takovýmto „optimalizací“ nákladů naproti. Díky zálohování PET lahví se dá očekávat, že spousta **zbylých vytríděných plastů** tudíž skončí na skládce, čímž veškerá snaha občanů o ekologii vezme za své.

Zálohování PET lahví nejspíš zvýší poplatek za odpady!

Všechny svozové společnosti se nechovají neurvale a dokonce i **respektují pravidla**. Nicméně ekonomika je neúprosná a když díky zálohování PET lahví z kontejnerů zmizí **ta nejcennější surovina**, jaké možnosti má svozová společnost, nechce-li utřít ztrátu? Jediné legitimní řešení je **zdrazit služby** zákazníkům. Díky zálohování PET lahví obcím tedy hrozí **zdrazování služeb** za svoz vytríděných plastů. Nemějte to zastupitelům za zlé, ale obec, která chce jednat s péčí řádného hospodáře, musí tuto skutečnost promítnout do poplatku za svoz odpadů a bohužel **ho musí občanům zvýšit**.

Sešlápnutá PET lahev je ekologičtější!

Vždy platilo pravidlo, že **sešlápnutá PET lahev je ekologičtější**, protože se nespálují pohonné hmoty pro svoz vzduchu. Jedna nesešlápnutá PET lahev zabere při svozu stejné místo jako 3 sešlápnuté. Další opomíjenou otázkou je prostor v domácnostech pro skladování nepošlapaných PET lahví. Nemůže se stát, že v bytech už **nebude místo na třídění zbylých plastů**? Obava, že vzduch z nepošlapaných PET lahví sníží míru separace zbylých plastových obalů, je zcela na místě. **Sešlápnutá PET lahev a dalších 10 jiných plastových obalů vytríděných do žlutých kontejnerů je bezesporu pro přírodu přínosnější než jedna nesešlápnutá do obchodu vrácená zálohovaná PET lahev.**



O PET lahve, které se nevrátí do obchodů, se bude muset postarat obec, přičemž to nezaplatí nikdo jiný než občan.

Další velkou ekonomickou kaňkou zálohového systému jsou **nevypálené zálohy**. Ministerstvo životního prostředí předpokládá, že při nabíhání systému záloh se **přibližně 20 % PET lahví nevrátí do obchodu**, resp. **nebude lidem vrácena jejich záloha**. Ta by měla v součtu činit přibližně **1,44 miliardy Kč**. Byť se předpokládá, že drtivá většina PET lahví s nevypálenou zálohou skončí v odpadovém systému obce, obcím má být z tohoto balíku peněz přiznáno jen **15 % tj. 216 milionů Kč**. Zbytek (**85 % tj. 1,22 miliardy Kč**) si operátor záloh nechá na provoz zálohového systému. Podtrženo, sečteno – občan zálohový systém PET lahví zaplatí dvakrát. Zaplatí svoz odpadu prostřednictvím poplatku za odpadový systém obce, ve kterém skončí PET lahve s nevypálenou zálohou, přičemž z nevypálené zálohy se k lidem vrátí zpět jen **15 % z původní zálohy**.

Zálohování PET lahví řeší jen zlomek odpadků pohozených v přírodě!

Přírodu máme jenom jednu a tu musíme chránit za každou cenu. Kdyby se v přírodě povalovaly pouze PET lahve, může být jejich zálohování skutečným lékem na daný problém. Bez nadsázky by se dalo použít přirovnání, že zálohování PET lahví je jako léčba rakoviny nosními kapkami. Ano, pomůže to, ale problém to neřeší!



Princip zálohování obalů je v jádru správný! Bohužel předkládaná forma záloh PET lahví je spousta vyhozených peněz a úsilí občanů téměř pro nic!

Dát odpadům hodnotu, aby s nimi bylo **efektivně a ekologicky** naloženo, je jistě **správný směr**. Nicméně by se mělo jednat o **komplexní řešení**, které bude skutečně smysluplné. Zálohování by mělo být aplikováno na odpady jako na celek, mělo by využít a rozvíjet desítky let budovaný odpadový systém obcí a hlavně by nemělo lidem neadekvátně přidávat práci a tahat peníze z kapes.

CO PROJEDNÁVALO ZASTUPITELSTVO

V prvním pololetí se Zastupitelstvo obce Šaratice sešlo celkem sedmkrát (31. 1., 28. 2., 20. 3., 27. 3., 24. 4., 29. 5. a 19. 6.), a mimo jiné projednávalo následující:

- Schválené dotace pro spolky z rozpočtu obce:
 - ŘKF Šaratice – 60 tis. Kč + 72 tis. Kč na mimoškolní aktivity dětí a mládeže,
 - TJ Šaratice – 200 tis. Kč + 48.990 Kč na mimoškolní aktivity dětí a mládeže + mimořádná dotace v celkové výši 150 tis. Kč (z toho částka 120 tis. Kč je účelově určena na výměnu 6 ks vchodových dveří a 1 okna budovy TJ Šaratice, částka 30 tis. Kč je účelově určena na výdaje spojené s opravou prostor bočních WC využívaných při veřejných akcích),
 - Spolek včelařů – 5 tis. Kč,
 - SDH Šaratice – 29.010 Kč na mimoškolní aktivity dětí a mládeže,
 - MS VODA Šaratice – 40 tis. Kč,
 - Spolek Senioři 55+ Šaratice – 40 tis. Kč,
 - Junák – středisko Újezd u Brna – 6 tis. Kč.
- Zastupitelé schválili finanční dar pro rok 2024 ve výši 3 tis. Kč pro Linku Bezpečí, z.s.

- Zastupitelé schválili finanční příspěvku na rok 2024 pro Oblastní charitu Hodonín – na podporu mobilní domácí zdravotní a hospicové péče ve výši 10 tis. Kč.
- Zastupitelé jednomyslně schválili jako dodavatele stavby/díla – oprava povrchu místní komunikace ulice Na Dolech – firmu Swietelsky stavební s.r.o.
- Zastupitelé schválili Smlouvu o dílo – prováděcí projekt „Rekonstrukce chodníků Šaratice“ s firmou Jansport s.r.o. Otnice s cenou 235.950 Kč vč. DPH. Předmětem zakázky je zpracování Realizační projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a realizaci stavby „Rekonstrukce chodníků Šaratice“. Realizace projektu musí proběhnout do 31. 12. 2025 tak, aby byly dodrženy podmínky dotace – nutné, aby jednotlivé procesy při realizaci tohoto projektu, výběry dodavatelů atd. na sebe ideálně plynule navazovaly. Ze strany vedení obce opět připomínána vhodnost dvoukolového výběrového řízení při výběru dodavatele stavby (rekonstrukce chodníků). Důležitý bude i stavební dozor stavby.
- ZO odsouhlasilo osazení retardérů na místní komunikace podél fotbalového hřiště.
- Zastupitelé schválili Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravní stavby „Zpevnění účelové komunikace pro záměr výstavby vinařství v lokalitě Nálohy“. V souvislosti s projednávanou změnou ÚP obce Šaratice č. 2 bylo v rámci připomínek MěÚ Slavkov u Brna poukázáno na potřebu dořešení dopravního napojení plánovaného Vinařství p. Lorenze na stávající komunikaci. Jedná se o polní cestu k budoucímu Vinařství v Nálohách, která je částečně v katastru obce Šaratice a částečně v katastru sousední obce Hrušky. Signatáři jsou Obec Šaratice, Obec Hrušky a Ing. Sebastian Lorenz. Investorem je Ing. Sebastian Lorenz, součástí memoranda je i ustanovení o tom, že investor ponese veškeré náklady jak na výstavbu zpevnění cesty, tak na vydání příslušné dokumentace.
- Zastupitelstvo obce schválilo předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Šaratice výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách.
- ZO schválilo pořízení zametacího stroje na sportovní areál s cenou do 15 tis. Kč.
- ZO schválilo pořízení atrakce (skákácí hrad) s cenou do 50 tis. Kč.
- Kultura Šaratice byla po lednové rezignaci Jiřího Silnicy pouze dvoučlenná. K 1. červnu schválili zastupitelé nového člena pro doplnění týmu. Zvolen byl na vlastní žádost a doporučení obou členek Kultury Šaratice Roman Konečný (zastupitel).
- ZO odsouhlasilo nabídku firmy SUF Trade s.r.o na pronájem nebytových prostor budovy č. p. 253 (budova bývalého kina) s cenou 50 tis. Kč/rok, na dobu pěti let.
- Veřejné osvětlení v obci Šaratice – bylo osloveno pět firem, k výběrovému řízení dodaly nabídky tři z nich. Hlavním hodnotícím kritériem byla cena zakázky a spotřeba energie v rámci nabízených komponentů. Dle stanovaných požadavků nevhodnější nabídku dodala firma Lamberg s.r.o., se kterou již obec uzavřela smlouvu s termínem dokončení do konce dubna 2025.

Jedná se pouze o stručný výčet nejdůležitějšího, všechny informace z jednání Zastupitelstva jsou dostupné na úřední desce vedle OÚ nebo na webových stránkách obce Šaratice zde: www.saratice.cz/vyhlasaky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva.

Rádi se s Vámi setkáme osobně na jednání Zastupitelstva, které se koná zpravidla každou poslední středu v měsíci v 19 hodin v obřadní síni OÚ Šaratice. Váš názor nás zajímá.

Pro Obecní zpravodaj zpracovala podle zápisů L. Janíčková, upravil a doplnil Karel Kalouda

IAKÝ BYL ZÁVOD SPARTANS ŠARATICE 2024?

V sobotu 22. června se v Šaraticích uskutečnil už 8. ročník Překážkového závodu nejen pro děti Spartans Šaratice. Letošní limit jsme si stanovili na 100 závodníků a kapacita se nám naplnila už 12 dní před akcí (a tak už teď přemýšlíme, o kolik zvedneme limit příští rok...).

Pár čísel do statistik:

100 přihlášených závodníků (47 holek a žen, 53 kluků a mužů)

Kategorie:

0–5 let: 37 závodníků (22 kluků, 15 holek)

6–8 let: 37 závodníků (16 kluků, 21 holek)

9–15 let: 18 závodníků (11 kluků, 7 holek)

16+: 8 závodníků (4 muži, 4 ženy)

- ✓ Nejmladší závodnice měla v lednu 1 rok a celkem se zúčastnily 4 závodnice, kterým ještě nebyly 2 roky
- ✓ Celkem 6 závodníkům a závodnicím už bylo 30 let 😊
- ✓ Na závod se objednávalo 60 originálních triček
- ✓ Zdravotnice ošetřila jedno odřené koleno

A nám nezbyvá než POGRATULOVAT všem doběhnuvším do cíle a PODĚKOVAT za tak veliký zájem o náš závod – moc nás to těší.

Samozřejmě nesmíme zapomenout PODĚKOVAT všem SPONZORŮM, POMOCNÍKŮM a DOBROVOLNÍKŮM, bez kterých by se tato akce nemohla uskutečnit.

A už teď se těšíme na další ročník...

Za celý organizátorský tým Klára Kadlecová



FOTO: Monika Hudečková

ZPRÁVY Z TJ ŠARATICE



„Tááák jsmééé první, no a cóóó?!“ nebo „Cigi, caga, hej, hej, hej!“

To, co se zdálo být v polovině podzimní části jako utopie, se stalo skutečností. Po prvních šesti odehraných zápasech fotbalové sezóny 2023/2024 a bilanci 2:1:3, tedy dvou vítězství, jedné remízy a tří porážek a se záporným skóre 11:18 se tým šaratických mužů nacházel někde v polovině neúplné tabulky s dvanáctibodovým odstupem na čelo. Pak ale začala spanilá jízda. Šňůra 13 vítězných utkání po sobě a skóre 87:14 výrazně změnila ambice týmu.

S každou další výhrou se ztráta na čelo tabulky snižovala, a tak před posledními dvěma zápasy bylo jasno. Pokud v nich uhrajeme alespoň 4 body, první místo v soutěži nás nemine. Tradiční derby ve Zbýšově dopadlo nad očekávání, po nejlepším výkonu sezóny na venkovním hřišti a jednoznačném výsledku 7:1 byl před námi nejdůležitější krok, neprohrát s „béčkem“ Koberic. Poslední zápas sezóny o celkové první místo v tabulce sliboval napínavou bitvu a tato prognóza se beze zbytku potvrdila. Přestože herně to nebylo úplně ono, konečný výsledek 1:1 znamenal, že Šaratice udržely první příčku v tabulce a po letech se dočkaly postupu do III. třídy!

#	Tým	Z	V	R	P	Skóre	B
1	Šaratice	20	15	2	3	102:33	47
2	Koberice B	20	14	3	3	86:26	45
3	Letonice B	20	14	3	3	82:39	45
4	Zbýšov	20	13	3	4	88:51	42
5	Heršpice B	20	10	1	9	61:67	31
6	Velešovice B	20	7	5	8	66:71	26
7	Milešovice	20	8	1	11	59:65	25
8	Slavíkovic B	20	7	0	13	56:81	21
9	Bučovice B	20	5	2	13	40:66	17
10	Nesovice B	20	3	2	15	31:91	11
11	Křižanovice B	20	2	2	16	29:110	8



Děkujeme všem, kteří nás podporují, ať už svojí účastí na akcích pořádaných tělovýchovnou jednotou anebo svojí návštěvou na fotbalových utkáních.

Staňte se našimi fanoušky a sledujte aktuální dění v TJ Šaratice!

 @fotbalvsarde

za výbor TJ Šaratice Lukáš Buřík

FOTO: Monika Hudečková



Konečná tabulka mládežnických týmů v sezóně 2023/2024

DOROST						STARŠÍ ŽÁCI „A“						STARŠÍ ŽÁCI „B“						MLADŠÍ ŽÁCI													
#	Tým	Z	V	R	P	Skóre	B	#	Tým	Z	V	R	P	Skóre	B	#	Tým	Z	V	R	P	Skóre	B	#	Tým	Z	V	R	P	Skóre	B
1	Podolí B	22	16	1	5	71:31	49	1	FC Hustopeče	26	24	2	0	112:24	74	1	Bohdalice	16	15	0	1	150:17	45	1	Modřice/Rajhrad	26	22	2	2	147:22	68
2	Hrušovany u Brna	22	15	2	5	67:40	47	2	SK Šlapanice	26	18	4	4	88:35	58	2	FKD	16	15	0	1	144:12	45	2	FC Kyjov 1919	26	20	4	2	155:24	64
3	Mokrš-Horákov/Slatina	22	14	4	4	62:40	46	3	Velké Pavlovice/Rakvice	26	13	5	8	67:43	44	3	Ivanovice na Hané	16	11	0	5	100:49	33	3	SK Slavkov u Brna	26	19	4	3	106:31	61
4	Zbraslav	22	14	3	5	86:39	45	4	SK Slatina	26	13	4	9	71:53	43	4	Kobezice - Šaratice B	16	8	0	8	63:79	24	4	Velké Pavlovice/Rakvice	26	16	3	7	80:56	51
5	Říčany	22	12	6	4	49:35	42	5	Bzenec/Vracov	26	11	6	9	64:54	39	5	Slavkov u Brna B	16	8	0	8	51:66	24	5	SK Šlapanice	26	14	4	8	90:46	46
6	Slavkov	22	12	1	9	90:65	37	6	Modřice/Rajhrad	26	12	2	12	56:58	38	6	FKD B	16	5	0	11	32:80	15	6	FC Hustopeče	26	13	1	12	67:64	40
7	Čebín-Drásov	22	10	1	11	48:52	31	7	FC Kyjov 1919	26	11	4	11	43:60	37	7	Slavkovice	16	4	0	12	40:140	12	7	Kobezice/Šaratice	26	10	3	13	61:98	33
8	Troubsko	22	7	3	12	59:65	24	8	Kobezice/Šaratice	26	11	3	12	79:76	36	8	Moravské Málkovice	16	3	1	12	29:77	10	8	TJ Sokol Dambořice	26	8	6	12	46:66	30
9	Buř Fér	22	7	2	13	66:83	23	9	TJ Sokol Novosedly	26	9	4	13	46:60	31	9	Brankovice - Nesovice	16	2	1	13	27:116	7	9	SK Slatina	26	10	0	16	63:108	30
10	Otnice-Šaratice	22	6	4	12	63:67	22	10	SK Slavkov u Brna	26	8	4	14	47:61	28	10	Křenovice - Újezd	16	2	1	13	27:116	7	10	Křenovice/Újezd	26	9	2	15	53:82	29
11	Těšany/Moutnice	22	2	2	18	23:114	8	11	FK Valtice	26	8	3	15	48:72	27	11	Bzenec/Vracov	26	8	2	16	60:82	26	11	TJ Sokol Novosedly	26	5	5	16	38:95	20
12	D. Kounice/Kupařovice	22	2	1	19	30:83	7	12	TJ Sokol Dambořice	26	5	8	13	25:49	23	12	Velké Bílovice/Zaječčí	26	5	2	19	42:116	17	12	Velké Bílovice/Zaječčí	26	5	2	19	42:116	17
								14	Velké Bílovice/Zaječčí	26	6	2	18	33:98	20									14	FK Valtice	26	2	2	22	40:164	8

SPOLEK SENIOŘI 55+ INFORMUJE

Začínají prázdniny a členové spolku seniorů ukončili své aktivity prvního pololetí úklidem klubovny, po kterém následovala zasloužená odměna v podobě opékání špekáčků a ochutnávkou dobrého pivečka. Během května a června jsme stihli několik zajímavých akcí včetně jednodenního autobusového zájezdu na Pustevny a Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. Při úterních aktivitách jsme si vyšlápli na prohlídku hradu Špilberk, zajeli jsme do Jarošova mlýna ve Veverské Bítýšce na zajímavou prohlídku, s vyčerpávajícím výkladem o mlynářském řemesle a ochutnávkou výborných koláčků, kterými nás uvítala mlynářova dcera. Rádi jsme se zapojili do tradiční akce Šaratický kotlík a překážkový závod Spartans Šaratice.

Nechyběla ani pravidelná páteční turistika. Delší a někdy náročnější vycházky, které se střídají s pohodovými a kratšími procházkami. Například vycházka okolo Brněnské přehrady od hradu Veveří k Ríšově studánce nás sice zaskočila deštěm, ale zvládli jsme i Betélnou studánku s návratem do Bystrce. Další zajímavá vycházka nás zavedla do Diváků, po které nás doprovázela pravnučka paní Marie Horákové, známe jako Maryša a ta nás zavedla k expozici bratří Mrštíků v jejich rodném domku. Poslední vycházka

prvního pololetí vedla údolím Oslavy a Chvojnice a účastníci vycházky navštívili znovu otevřený Památník Bible Kralické.

Prázdniny trávíme většinou s rodinou, vnoučaty a na dovolených, ale nezahálíme. Již nyní připravujeme program na druhé pololetí roku 2024. Můžete se opět těšit na zajímavé besedy, přednášky, exkurze a vycházky. Chybět nebude ani jednodenní zájezd v září. Tentokrát sfáráme do dolu Landek a navštívíme pohádkový zámek Hradec nad Moravicí.

Veškeré informace se včas všichni dozvíte. Stačí sledovat naše webové stránky a vývěsku na dveřích klubovny.

Krásné prázdniny, příjemnou dovolenou a šťastný a bezpečný návrat z blízkých či vzdálených destinací vám přeji

Alena Hemalová a Lenka Střítecká



KULTURA ŠARATICE INFORMUJE...



První polovina roku je za námi a členové Kultury Šaraticy nezahlí!

Z uplynulých akcí musím zmínit již tradiční Šaratický kotlík 2024 aneb Soutěž o nejlepší guláš. V letošním ročníku předvedlo své kuchařské umění osm soutěžních týmů, a i přes to, že účast nebyla rekordní, z přátelské a veselé atmosféry celého odpoledne jsme měli opravdu velkou radost.

A co pro Vás plánujeme?

Po guláších jsme si stříhli krátkou dovolenou a už tento týden zasedneme ve složení Monika, Jolana a Roman k programu akcí na druhou polovinu roku. Již teď prozradím, že se můžete těšit např. na letní kino (plakát zveřejněn v tomto zpravodaji), šaratickým stárkům pomůžeme s programem pátečního stavění máje, v září nás čeká vyhodnocení cykloakce Za poznáním svého regionu. Určitě Vás neochudíme ani o zájezd do lázní, kulturní představení a také setkání seniorů.

Pokud chcete, aby Vám žádná naše akce neunikla, sledujte nás na Facebooku a Instagramu **Kultura Šaraticy**. Plakáty a pozvánky naleznete také ve vývěškách obce.



Za KULTURU ŠARATICE Monika Hudečková

MŠ ŠARATICE – INFORMAČNÍ SCHŮZKA PRO RODIČE

Mateřská škola v Šaraticích oznamuje, že informační schůzka pro školní rok 2024/25 se bude konat **v úterý 27. srpna v 16 hodin v budově MŠ Slunná 419**. Vzhledem k povaze schůzky, prosíme rodiče, o účast bez dětí.

Provoz bude zahájen v pondělí 2. září 2024.

Věra Bugárová, zástupkyně pro předškolní vzdělávání

POZVÁNKY A PŘIPRAVOVANÉ AKCE

TJ Šaratice Vás zve i letos na speciální letní noc, na legendárním místě v Šaraticích na fotbalovém hřišti. Akce je určena především pro pamětníky, kteří tam kdysi chodili a všechny příznivce devadesátek. Největší hity od 90. let zahraje DJ Boris.

Otevřeno od 20.00 hod., vstupné 150 Kč



The poster features a purple top half and a teal bottom half. The text is in bold, black, sans-serif font. A black rectangular stamp with the words 'open air' in white is tilted on the right side.

DJ Boris[®]
RETRO LETNÍ NOC
www.letninoc.cz
ŠARATICE
fotbalové hřiště
Pá 19.7.2024



The poster is framed by a decorative border of blue and red flowers with green leaves. The text is in red and blue, sans-serif font.

Kdy budou letos
TRADIČNÍ ŠARATICKÉ HODY?
16. až 18. srpna

V Šaraticích se hody pravidelně už několik desetiletí konají
třetí neděli v srpnu.

Podle současných nepsaných pravidel
může být tedy šaratická hodová neděle
nejdříve 15. a nejpozději 21. srpna
(první neděle v Hruškách, druhá neděle v Křenovicích).

LETNÍ FILMOVÝ FESTIVAL *Šaratice*



SLADKÝ ŽIVOT

KOMEDIE, ČESKO, 2024, 102 MIN

ČTVRTEK, 8. 8. 2024 20.30 HOD.
AREÁL ZA OBECNÍM ÚŘADEM

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

DRAMA, ČESKO, 2024, 92 MIN

PÁTEK, 9. 8. 2024 20.30 HOD.
AREÁL ZA OBECNÍM ÚŘADEM

FILM BUDE BRZY UPŘESNĚN

SOBOTA, 10. 8. 2024 20.30 HOD.
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ ŠARATICE



OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.
ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDE PROMÍTÁNÍ PŘESUNUTO DO SPORTOVNÍ HALY.
POŘÁDA KULTURA ŠARATICE A TJ ŠARATICE

ZVEME DĚTI V DOPROVODU RODIČŮ NA AKCI



17 HOD. STAVĚNÍ STANŮ

19 HOD. TÁBORÁK, KYTARISTÉ VŘELE VÍTÁNI

20 HOD. PROGRAM HVĚZDÁRNY ŽDÁNICE

**OBČERSTVENÍ VLASTNÍ, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE NEKONÁ**

OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šarattice, Náves 83, 68352 Šarattice, IČO 00292346.

Registrační číslo: **MK ČR E 24409**. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsarattice@seznam.cz.

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 16. 7. 2024.